CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 085/2018

Senhor Presidente:

              De conformidade com os dispositivos Regimentais deste

Legislativo, o Vereador que esta subscreve, requer o envio de Indicação ao

Senhor Prefeito Municipal, conforme segue:

CONSIDERANDO  a necessidade imprescindível de boa conservação do  meio-

fio e da pavimentação asfáltica em ruas de difícil tráfego,

em virtude das condições pouco favoráveis do solo.

CONSIDERANDO que a  Rua  Mato Grosso, bem como a Rua Sergipe,

encontram-se desprovidas de algumas benfeitorias em nível

de infra-estrutura, o que tem causado certos transtornos,

devido ao número expressivo de pessoas e veículos que

transitam por essa via.

                                        INDICA

                                     Ao Senhor Prefeito Municipal, tome as devidas

providências a fim de que seja realizada “Operação Tapa Buracos” na Rua Mato

Grosso, esquina com a Rua Sergipe, para que advenham os benefícios que seus

usuários fazes jus, inseridos nas Diretrizes da atual Administração, que não é

outra, senão proporcionar segurança e o bem estar de nossa comunidade.

                       Sala das Sessões, em 25 de outubro de 2018.

        José Andrade dos Santos

                                                                 Vereador

mailto:cmassai@cmassai.pr.gov.br

	INDICA